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Spørgsmål nr. 364 fra Folketingets Udvalg for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri (Alm.del):

”Vil ministeren give en nærmere redegørelse for 
forudsætningerne for, at foreninger kan opnå til
skud fra den såkaldte Dyrevelfærdspulje?”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at dyrevelfærdspuljen kan søges 
af alle foreninger, der arbejder for dyrevelfærd i Danmark. 
Fordeling af puljens midler vil ske til varetagelse af opgaver, 
som ikke allerede løses af offentlige myndigheder, herunder 
f.eks. transport af syge og tilskadekomne dyr, drift af interna
ter  for  tilskadekomne,  herreløse  og  vilde  dyr  samt  op
lysningskampagner og konferencer om dyrevelfærd.

Der vil ikke kunne ydes støtte til basisudgifter, der knytter sig 
til  den egentlige administrative drift  af  foreningerne,  f.eks. 
kontorhold. 

Særligt for så vidt angår støtte til drift af internater, kan støt
ten gives til de aktiviteter, der knytter sig direkte til dyrenes 
velfærd, navnlig i form af forbedringer af dyrenes forhold i 
internaterne samt udvidelse af kapaciteten. De centrale admi
nistrative udgifter, som de foreninger, der driver internaterne, 
har, falder uden for støtteområdet. Således vil der kunne ydes 
støtte til eksempelvis aflønning af dyrlæge, dyrepasser eller 
andet personale på et internat, men derimod ikke til de cen
trale,  administrative  udgifter,  som foreningen har  i  forbin
delse med drift af internatet.

Folketinget 
Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
Christiansborg
1240 København K
  

Civil- og Politiafdelingen 

Dato: 9. juni 2010
Kontor: Dyrevelfærdskontoret 
Sagsnr.: 2010-151-0387 
Dok.: MSJ40212 



Ansøgningerne skal mindst indeholde følgende oplysninger:
 

- Foreningens vedtægter
- Størrelsen af det ansøgte beløb
- Formålet med den opgave, som det ansøgte beløb på

tænkes anvendt til
- Den forventede dyrevelfærdsmæssige effekt
- Budgettet for opgaven med oplysning om eventuelle 

tilskud fra andre myndigheder eller organisationer

Ved fordelingen vil der blive foretaget en samlet vurdering 
af, i hvilket omfang opgaven, der ansøges om støtte til, falder 
ind under ovennævnte formål. Herudover vil der bl.a. blive 
lagt vægt på, at foreningen er veletableret, og at foreningen 
selv tilvejebringer eller forsøger at tilvejebringe en del af de 
nødvendige midler til varetagelse af opgaven. 

Endvidere vil der blive lagt vægt på, om der er flere forenin
ger, der har søgt om tilskud til opgaver af samme karakter el
ler til støtte for samme dyreart.

Tildelingen af midler fra puljen vil herudover være betinget 
af, at foreningen efterfølgende indsender et regnskab, hvoraf 
det fremgår, hvordan de tildelte midler er anvendt og andelen 
af eventuel anden finansiering.  Foreningen skal i denne for
bindelse tillige beskrive, hvordan opgaven er udført.
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